

**Lucrari de constructie a calei de
acces din str. G. Cojbus, nr. 11
catre str. Al. Puskin, 56A
(140 m * 2,5m)**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 300 884,00 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1.				
1	DG01A	Desfacerea de pavaje sau fundatii din piatra bruta, bolovani sau alicarie din piatra bruta sau din bolovani asezate pe nisip	m2	20,000	11,05 11,05	220,92 220,92
2	DG05A	Decaparea de imbracaminti cu stratul de pina la 3 cm grosime, formate din covoare asfaltice permanente, betoane sfaltice	m2	97,000	45,88 45,88	4 450,73 4 450,73
3	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje pina la 150 kg/mc	m3	10,500	756,78 751,98	7 946,24 7 895,84
4	TsC59B	Sapatura mecanica a pamintului cu excavator cu o cupa de 0,15 m3 cu descarcare in autobasculanta: teren de categoria 2	100 m3	0,700	10 822,33 516,61	7 575,63 361,63
5	TsI50B5	Transportarea deseurilor cu autobasculanta la distanta de 15 km	t	84,000	129,00 0,00	10 836,00 0,00
6	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	35,000	657,82 84,12	23 023,71 2 944,21
7	AcE07C	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, carosabil tip III A si	buc	1,000	125,50 69,68	125,50 69,68

1	2	3	4	5	6	7
		B/ Capac cu rama existent Mat. marunte (scinduri etc.)=1,020				
8	DE11A	Borduri mici 100*20*8cm, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	285,000	151,99 25,49	43 316,00 7 264,93
9	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 / Pavaje vibropresate 10*20*4	m2	350,000	258,39 50,64	90 437,24 17 724,74
		Total 1. Inclusiv salariu				187 931,97 40 932,68

		Total	lei	187 931,97
		Asigurarea medicala si sociala	24,00 %	9 823,84
		Transportarea materialelor	7,00 %	8 832,86
		Total	100,00 +	206 588,67
		Cheltuieli de regie	14,50 %	29 955,36
		Total	100,00 +	236 544,03
		Beneficiu de deviz	6,00 %	14 192,64
		Total	100,00 +	250 736,67
		TVA	20,00 %	50 147,33
		Total deviz: Inclusiv salariu		300 884,00 40 932,68

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de constructie a calei de
acces din str. G. Cojbut, nr. 11
catre str. Al. Puskin, 56A
(140 m * 2,5m)**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 300 884,00 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	65,1000	84,97	5 531,55
2.	7129020012800	Pavator	h-om	254,3700	84,97	21 613,82
3.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,8200	84,97	69,68
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	123,8300	84,97	10 521,83
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	27,8250	84,97	2 364,29
6.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	5,5300	84,97	469,88
7.	9310060019930	Muncitor	h-om	4,2560	84,97	361,63
		Total manopera				40 932,68

Materiale:

1.	1411122201752	Piatra sparta	m3	40,2500	430,00	17 307,50
2.	1421102200227	Pietris	m3	0,0028	430,00	1,20
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,8550	400,00	342,00
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0530	400,00	21,20
5.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	1,7500	400,00	700,00
6.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	13,3000	400,00	5 320,00
7.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	290,7000	2,50	726,75
8.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	560,0000	2,50	1 400,00
9.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,7700	2,50	34,42
10.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	4 620,0000	2,50	11 550,00
11.	26611128006551	Pavaje 10*20*4	m2	355,2500	150,00	53 287,50
12.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	13,6800	1 300,00	17 784,00
13.	26661228003251	Bordura 100*20*8	m	286,4250	60,00	17 185,50
14.	28752742000001	Capac cu rama !!! FARA PRET Existent	buc	1,0200	0,00	0,00
15.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	7,0000	65,00	455,00
16.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,0783	15,00	16,17
17.	4100126202818	Apa	m3	3,5000	15,00	52,50
		Total materiale de construcții				126 183,74

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	14,7000	120,00	1 764,00
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	7,3500	130,00	955,50
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,5750	30,00	47,25

4.	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	10,0100	575,00	5 755,75
5.	2952260003557	Buldozere, 58(80)KW (c.p.)	h-ut	2,5340	575,00	1 457,05
6.	34105400000061	Autobasculanta	h-ut	21,6720	500,00	10 836,00
		Total utilaje de construcții				20 815,55

Total	lei	187 931,97
Asigurarea medicala si sociala	24,00 %	9 823,84
Transportarea materialelor	7,00 %	8 832,86
Total	100,00 +	206 588,67
Cheltuieli de regie	14,50 %	29 955,36
Total	100,00 +	236 544,03
Beneficiu de deviz	6,00 %	14 192,64
Total	100,00 +	250 736,67
TVA	20,00 %	50 147,33

Total deviz: **300 884,00**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de constructie a calei de acces
din str. G. Cojbuc, nr. 11 catre
str. Al. Puskin, 56A
(140 m * 2,5m)**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1.				
1	DG01A	Desfacerea de pavaje sau fundatii din piatra bruta, bolovani sau alicarie din piatra bruta sau din bolovani asezate pe nisip	m2			11,05
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,130	84,97	11,05
2	DG05A	Decaparea de imbracaminti cu stratul de pina la 3 cm grosime, formate din covoare asfaltice permanente, betoane sfaltice	m2			45,88
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,540	84,97	45,88
3	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje pina la 150 kg/mc	m3			756,78
	7123010010200	Betonist	h-om	6,200	84,97	526,81
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,650	84,97	225,17
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,020	15,00	0,30
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,150	30,00	4,50
4	TsC59B	Sapatura mecanica a pamintului cu excavator cu o cupa de 0,15 m3 cu descarcare in autobasculanta: teren de categoria 2	100 m3			10 822,33
	9310060019930	Muncitor	h-om	6,080	84,97	516,61
	1421102200227	Pietris	m3	0,004	430,00	1,71
	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	14,300	575,00	8 222,50
	2952260003557	Buldozere, 58(80)KW (c.p.)	h-ut	3,620	575,00	2 081,50
5	TsI50B5	Transportarea deseurilor cu autobasculanta la distanta de 15 km	t			129,00
	34105400000061	Autobasculanta	h-ut	0,258	500,00	129,00
6	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			657,82
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,990	84,97	84,12
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,150	430,00	494,50
	4100126202818	Apa	m3	0,100	15,00	1,50
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,210	130,00	27,30
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,420	120,00	50,40
7	AcE07C	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, carosabil tip III A si B/ Capac cu rama existent Mat. marunte (scinduri etc.)=1,020	buc			125,50
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,820	84,97	69,68
	28752742000001	Capac cu rama !!! FARA PRET Existent	buc	1,000	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,500	2,50	34,42
	1421102200525	Nisip sortat nespaltat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,052	400,00	21,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,013	15,00	0,20
8	DE11A	Borduri mici 100*20*8cm, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20	m			151,99
						25,49

1	2	3	4	5	6	7
		cm				
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,120	84,97	10,20
	7129020012800	Pavator	h-om	0,180	84,97	15,29
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,048	1 300,00	62,40
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,020	2,50	2,55
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,003	400,00	1,20
	266612280032511	Bordura 100*20*8	m	1,005	60,00	60,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,003	15,00	0,04
9	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 / Pavaje vibropresate 10*20*4	m2			258,39 50,64
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	84,97	49,30
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	84,97	1,34
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,600	2,50	4,00
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,200	2,50	33,00
	266111280065511	Pavaje 10*20*4	m2	1,015	150,00	152,25
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,005	400,00	2,00
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,038	400,00	15,20
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,020	65,00	1,30

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.